

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REFORMA PORTICO	SINAPI - 04/2024 - Bahia SBC - 05/2024 - Bahia ORSE - 03/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 01/2024 - Minas Gerais SIURB - 07/2023 - São Paulo AGETOP CIVIL - 02/2024 - Goiás AGETOP RODOVIARIA - 02/2024 - Goiás EMBASA - 01/2024 - Bahia	25,0%	Não Desonerado: Horista: 115,15% Mensalista: 71,22%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			RECUPERAÇÃO PORTICO		1			119.104,16	100,00 %
1.1	13594	ORSE	Fita de LED com fonte bivolt, 5m, e = 8mm, 2.700K (luz amarela), tipo cob, g-light ou similar	un	12	130,53	163,16	1.957,92	1,64 %
1.2	101654	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	8	230,81	288,51	2.308,08	1,94 %
1.3	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	8	38,22	47,77	382,16	0,32 %
1.4	10390	ORSE	Recuperação de proteção mecanica em chapa metalica L=12cm (p/obra Estádio Lourival Batista)	m	28	41,48	51,85	1.451,80	1,22 %
1.5	11088	ORSE	Perfil Alumínio "U" 22,0mm x 1,90mm x 0,320kg/m	m	72,6	31,44	39,30	2.853,18	2,40 %
1.6	15.03.50	EMBASA	REVESTIMENTO EM PLACAS DE ALUMINIO COMPOSTO "ACM", E=4MM, INCL ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	30	543,13	678,91	20.367,30	17,10 %
1.7	271850	AGETOP CIVIL	LETRA CAIXA CHAPA GALVANIZADA PINTADA COLOCADA	m	18	733,57	916,96	16.505,28	13,86 %
1.8	14309	ORSE	Tubo Metalon Galvanizado de 20x20 ch 20	m	56	6,29	7,86	440,16	0,37 %
1.9	COMP. 007	Próprio	PAINEL ALUM.COMP(ACM)E=3MM	M²	84,21	691,97	864,96	72.838,28	61,16 %

Total sem BDI	R\$	95.283,77
Total do BDI	R\$	23.820,39
Total Geral	R\$	119.104,16


 José Eli de Oliveira Neto
 Engenheiro Civil
 CRETA 3000084570/BA

JOSÉ ELOI DE OLIVEIRA NETO - ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 3000084570/BA